Kính thưa quý đồng hương Phật tử,

Để cảm niệm ân đức sanh thành dưỡng dục của cha mẹ nhiều đời, Chùa Ngàn Phật sẽ tổ chức Đại Lễ Vu Lan Báo Hiếu - Phật Lịch 2565 với sự chứng minh và chủ trì của Ni Sư Thích Nữ Linh Thuần, Trụ Trì Thiền Tự Trúc Lâm Huệ Đăng, South Carolina vào ngày Chủ Nhật, 15 tháng 8 năm 2021 vào lúc 10:30 sáng (nhằm ngày 8 tháng 7 năm Tân Sửu).

Nơi gương hiếu hạnh của Ngài Mục Kiền Liên, để rộng kết thiện duyên báo hiếu và nuôi lớn các hạt giống biết ơn và đền ơn, Chùa Ngàn Phật phát nguyện tụng Kinh Vu Lan từ ngày 8 tháng 8 đến ngày 22 tháng 8 năm 2021 (1 tháng 7 đến ngày 15 tháng 7 năm Tân Sửu), và Kinh Địa Tạng Bồ Tát Bổn Nguyện từ ngày 23 tháng 8 đến ngày 6 tháng 9 năm 2021 (16 tháng 7 đến ngày 30 tháng 7 năm Tân Sửu).